Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Инкинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

11.02.2025 г.                                                                                                                          № 25

О внесении изменений в

календарный учебный график

На основании приказа №16 от 15.02.2025г. « О приостановлении образовательного

процесса по причине ОРВИ» в МБОУ «Инкинская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести  изменения в приказ от 29.08 2024 № 128 «Об утверждении учебного плана,

календарного учебного графика, плана работы школы на 2024-2025 учебный год»:

1.1.Пункт 2  изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на Трясину Н.Г.., заместителя

директора по УВР.

Приложение № 1 на 1 листе

       Директор школы                                                                                                Е.В.Бабенко

С приказом ознакомлены                                        Н.Г.Трясина «___»____________2025 г.

     Н.Г.Трясина

  Приложение № 1 к приказу

От11.02.2025   № 25

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ «Инкинская СОШ»

на 2024-2025 учебный год

Календарный учебный график является документом, регламентирующим организацию

образовательного процесса в МБОУ «Инкинская СОШ» в 2024-2025 учебном году.

Нормативную базу календарного учебного графика составляют:

- Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ.

- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 №

28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- Распоряжение Департамента образования Томской области от 25.06.2024 №779 «Об

утверждении единого учебного графика работы образовательных организаций на 2024-2025

учебный год».

Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям.

МБОУ «Инкинская СОШ» осуществляет образовательную деятельность в режиме 5-дневной

учебной недели с учетом законодательства Российской Федерации.

Начало учебного года – 2 сентября 2024 г.

Окончание учебного года -для обучающихся 1-11 классов – 26 мая 2025 года.

Продолжительность четвертей: (5-ти дневная учебная неделя)

Период Классы Начало Окончание Количество учебных недель

1 четверть 1-11 02.09.2024 25.10.2024 8 недель

2 четверть 1-11 05.11.2024 27.12.2024 8 недель

3 четверть 1-11 09.01.2025 21.03.2025 10 недель

4 четверть 1-11 01.04.2025 26.05.2025 8 недель

Год  02.09.2025 26.05.2025 34 недель
Каникулы:

Каникулы Начало Окончание Продолжительность

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней

зимние 28.12.2024 08.01.2025 12 календарных дней

весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней

дополнительные

каникулы для 1-х

классов

11.02.2025 17.02.2025 7 календарных дней

летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней
Ступенчатый режим обучения для учащихся 1-х классов

Период Количество уроков Продолжительность урока

Сентябрь – октябрь 2024 По 3 урока в день По 35 минут каждый урок

Ноябрь - май По 4 урока в день По 40 минут каждый урок

Сроки проведения промежуточной аттестации

Классы Вид Сроки проведения

2-4 классы Промежуточная аттестация с 01.04.2025 по 20.05.2025

5-8 классы Промежуточная аттестация с 01.04.2025 по 20.05.2025

10 класс Промежуточная аттестация с 01.04.2025 по 20.05.2025

Периоды обучения 10-11 классы (5-ти дневная учебная неделя)

Период Начало Окончание Количество учебных недель

1 полугодие 02.09.2024 27.12.2024 16 недель

2 полугодие 09.01.2025 26.05.2025 18 недель

Год 02.09.2024 26.05.2025 34 недели

1 класс- 33 учебные недели (дополнительные каникулы для 1-х классов с 17.02.2025 по 23.02.2025- 7

календарных дней)

2-4 классы- 34 учебных недели

5-9 классы- 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период в 9-х классах)

10-11 классы- 34 недели (не включая летний экзаменационный период, в 10-х классах- проведение учебных

сборов).

Государственная итоговая аттестация – в соответствии с графиком проведения.

Дата проведения «Последнего звонка» и выпускных вечеров в 9 и 11 классах устанавливаются в

соответствии с графиком государственной итоговой аттестации.

		2025-02-14T14:15:38+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИНКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"